
اوبونتو 15.10 چه ویژگیهای جدیدی دارد؟

نگارش 15.10 اوبونتو همچنان راه پر افتخار نسخههای پیشین در زمینه یکپارچه کردن جدیدترین و
بزرگترین فناوریهای منبع باز را حفظ کرده است. بهطوری که کاربران در نگارش 15.10 به جدیدترین
فناوریهای روز دنیای فناوری دسترسی دارند. تیم سازنده سعی کرده است در نگارش جدید ضمن افزایش

کیفیت، به کارگیری سادهتر و توزیع آسانتر را در دسترس کاربران قرار دهند. جدیدترین نسخه عرضه شده
ضمن آنکه تعدادی از ایرادات قبلی را برطرف کرده است، یکسری ویژگیهای جدید را در حوزههای مختلف در

اختیار مصرفکنندگان قرار داده است. هر چند ویژگیهای سمت دسکتاپ چندان گسترده نیستند.

اوبونتو 15.10 سرانجام به شکلی پایدار به دنیای فناوری سلام گفت. اما نباید از نسخه جدید انتظار
داشته باشید، ویژگیهای گستردهای را در حوزه دسکتاپ در اختیارتان قرار دهد. بخش عمدهای از

ویژگیهای جدید اوبونتو 15.10 در ارتباط با سرور و کلاود قرار دارند. تنها ویژگی قابل ملاحظه این
بخش در ارتباط با Unity 8 است. در مجموع میتوان گفت بخش عمدهای از تغییرات نسخه جدید در پسزمینه رخ

دادهاند.
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در حوزه دسکتاپ چه ویژگیهای جدیدی عرضه شده است؟

سیستمعامل جدید همراه با هسته 4.2 لینوکس در اختیار کاربران قرار گرفته است. از جمله تغییراتی که
در هسته جدید رخ داده است میتوان به پشتیبانی از درایور کرنل AMDGPU که از جدیدترین پردازشگر

گرافیکی ایامدی پشتیبانی میکند، پشتیبانی از تراشههای 64 بیتی Broxton اینتل، رمزنگاری سطح فایل
F2FS، NCQ TRIM و بهروزرسانی طیف گستردهای از درایورها اشاره کرد. نسخه جدید همچنین همراه با

OpenStack 2.0 2015 عرضه شده است. توسعهدهندگان کوانیکال در این رابطه اعلام کردهاند، چرخه جاری
توسعه اوبونتو تا حد بسیار زیادی همسو و نزدیک با OpenStack قرار داشته است.

نامگذاری پایدارتر رابطهای شبکه

چه مدت است که نام رابطهای اینترنتی لینوکس به شکل eth0 مورد استفاده قرار میگیرند؟ از زمانی که
من به یاد دارم اینگونه بودهاند. با اینحال با عرضه اوبونتو 15.10 همه چیز تغییر پیدا کرده است.



نامهای جدید رابطها بسیار جامعتر از قبل شدهاند. طراح اوبونتو مارتین پیت در رابطه با ویژگیهای
اوبونتو 15.10 گفته است: «نسخه جدید از نامهای رابط شبکه پایدارتری استفاده میکند. به این معنی که

دیگر شاهد نامهای همچون eth0 یا eth1 نخواهیم بود و نامگذاریها به شیوه جامعتری انجام میشوند.»

یکی دیگر از تغییرات مهم رخ داده در اوبونتو 15.10 در ارتباط با میزکار لینوکس قرار دارد، به طوری
که گنوم (GNOME) به نگارش 3.16x بهروزرسانی شده است. همچنین واسط گرافیکی Unity تغییرات قابل

توجهی را تجربه کرده است به طوری که تعدادی از باگهای نسخه 7 اصلاح شدهاند و تعدادی ویژگی جدید به
نسخه 8 افزوده شدهاند. ادغامسازی محلی منوها در پنجرههایی که فوکوس در آنها قرار ندارد از جمله

این ویژگیهای جدید به شمار میروند. Unity 8 به کاربران اجازه میدهد، به راحتی فرآیند مولتیتسکینگ
را مابین برنامههای مختلفی که در حال اجرا هستند، انجام دهند. اوبونتو 15.10 همچنین از GCC 5 به
عنوان کامپایلر استاندار خود استفاده میکند. از دیگر قابلیتهای عرضه شده در نگارش 15.10 میتوان

به افزوده شدن فایرفاکس نسخه Chromium ،41 نسخه MATE ،45 نسخه LiberOffice 5.0.2 ،1.10 اشاره
کرد. بسته جدید LiberOffice پیشرفتهای قابل توجهی را تجربه کرده است. اوبونتو همچنین به جدیدترین
نگارش Open vSwitch ( 2.4.0) تجهیز شده است. همچنین کرنل ویژهای برای رزبری پای 2 طراحی شده است. 
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